
МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

От 02.03.2023                                                                                                                             № 33

г. Тотьма

Об оценке регулирующего воздействия
проектов муниципальных нормативных
правовых актов и экспертизе муниципальных
нормативных правовых актов Тотемского 
муниципального округа

На основании части 6 статьи 7, части 3 статьи 46 Федерального закона от 
6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации»,  закона Вологодской области от 11 
декабря 2013 года № 3225-ОЗ «Об оценке регулирующего воздействия проектов 
нормативных  правовых  актов  и  экспертизе  нормативных  правовых  актов», 
Устава  Тотемского  муниципального  округа  Вологодской  области, 
Муниципальное Собрание Тотемского муниципального округа  РЕШИЛО:

1.  Установить,  что  оценку  регулирующего  воздействия  проектов 
муниципальных  нормативных  правовых  актов  Тотемского  муниципального 
округа,  устанавливающих  новые  или  изменяющих  ранее  предусмотренные 
муниципальными нормативными правовыми актами обязательные требования 
для  субъектов  предпринимательской  и  иной  экономической  деятельности, 
обязанности  для  субъектов  инвестиционной  деятельности  и  экспертизу 
муниципальных  нормативных  правовых  актов  Тотемского  муниципального 
округа,  затрагивающих  вопросы  осуществления  предпринимательской  и 
инвестиционной  деятельности,  осуществляет  администрация  Тотемского 
муниципального округа в порядке, утвержденном администрацией Тотемского 
муниципального округа.

2.  Признать  утратившими  силу  решения  Муниципального  Собрания 
Тотемского муниципального района:

- от 15.09.2015 № 740 «Об оценке регулирующего воздействия проектов 
муниципальных  нормативных  правовых  актов  и  экспертизе  муниципальных 
нормативных правовых актов Тотемского муниципального района»;



-  от  22.11.2016  №  138  «О  внесении  изменений  в  решение 
Муниципального Собрания района от 15 сентября 2015 года № 740»;

-  от 30.07.2019 № 91 «О внесении изменений в решение Муниципального 
Собрания района от 15 сентября 2015 года № 740»;

-  от  29.12.2021  №  117  «О  внесении  изменений  в  решение 
Муниципального Собрания района от 15 сентября 2015 года № 740».

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  официального 
опубликования  в  приложении  к  газете  «Тотемские  вести»  и  подлежит 
размещению на официальном сайте Тотемского муниципального округа.

Председатель Муниципального Собрания
Тотемского муниципального округа О.Г. Белозерова

Глава Тотемского муниципального округа                                С.Л. Селянин


